
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00001732E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 07:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: CM-5103-P-24 Saneado y pintado de las fachadas y escaleras metálicas del edificio
“Patiño” sito en la E.E.F. “Antonio de Escaño”

CM-5103-P-24 Saneado y pintado de las fachadas y escaleras metálicas del edificio “Patiño” sito en la E.E.F.Descripción 
“Antonio de Escaño”
Valor estimado del contrato 95.147 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.127,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.147 EUR.

Clasificación CPV
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: DOS (2) meses a contar desde el día siguiente de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo y
teniendo como fecha límite el 30 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
E.E.F Antonio de Escaño
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Avda de Tejeras, s/ Ferrol
A Coruña España

No más de los 15 días hábiles a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores candidatos de
forma prevista en el artículo 151

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 79.942,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.100 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CIES OBRA CIVIL SL
NIF ****0956*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

rua zaragoza 15 a
(36203) vigo España

Contacto

Teléfono +034 671097100
Correo Electrónico info@ciesobracivil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.942,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.730,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00001732E
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

1732 Contrato 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uk
4J%2BazIIOry51G2KY1bBeea5qaSm9DLV128RMuw07znPTxwtE5ys9/wxAXMQZ7qcbJOhfxkDhxK/%2BtQWt9IFtI01/Q5
SaL2ki4FpDOZe2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uk4J%2BazIIOry51G2KY1bBeea5qaSm9DLV128RMuw07znPTxwtE5ys9/wxAXMQZ7qcbJOhfxkDhxK/%2BtQWt9IFtI01/Q5SaL2ki4FpDOZe2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uk4J%2BazIIOry51G2KY1bBeea5qaSm9DLV128RMuw07znPTxwtE5ys9/wxAXMQZ7qcbJOhfxkDhxK/%2BtQWt9IFtI01/Q5SaL2ki4FpDOZe2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uk4J%2BazIIOry51G2KY1bBeea5qaSm9DLV128RMuw07znPTxwtE5ys9/wxAXMQZ7qcbJOhfxkDhxK/%2BtQWt9IFtI01/Q5SaL2ki4FpDOZe2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 08:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público -
Directiva de aplicación 2014/24/EU – Sobre contratación pública

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MBCRbq%2BM9PKkU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014243239 |  2024-001012817 | Thu, 26 Sep 2024 07:35:14:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104232630335401012194196728127732606538 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MBCRbq%2BM9PKkU02jNGj1Fw%3D%3D

